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ПРОТОКОЛ
засідання Громадської ради при Рівненській обласній державній адміністрації
«Безбар’єрність як спільна мета: роль громадськості у реалізації регіональної політики інклюзії та доступності» 
в рамках Плану заходів з реалізації Національного тижня безбар’єрності в Рівненській області 19-25 травня 2025 року

Дата проведення: 22 травня 2025 року
Місце проведення: м.Рівне, вул.Словацького 3-А, Центр Інтеграції (Простій життєстійкості).

Присутні:
· представники громадської ради (список додається);
·  представники облдержадміністрації;
· представники ІГС.

Відкриття засідання. 
	Гімн України. Хвилина мовчання.
СЛУХАЛИ:
Анатолія МІСЯЧЕНКА – заступника голови громадської ради при Рівненській обласній державній адміністрації, який представив запрошених на засіданні:
· в.о. начальника відділу територіального планування і забудови населених пунктів Департаменту з питань будівництва та архітектури ОДА, координатора з питань безбар’єрності Анну Загальську;
· голову ГО ВО ВПО «УКРАЇНА - МОЯ СІМ'Я »Генадія Нікішу.
 Поінформував присутніх про порядок проведення та регламент засідання.

 Затвердження проєкту порядку денного засідання громадської ради. 
СЛУХАЛИ:
Анатолія МІСЯЧЕНКА, який запропонував проєкт порядку денного взяти за основу.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Інформація про виконання заходів в межах Національного тижня безбар’єрності у Рівненській області. Стан реалізації Плану заходів щодо впровадження Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в регіоні.
2. Роль громадських організацій у моніторингу доступності публічного простору та наданих послуг. Кращі практики співпраці.
3.  Інформація голів комітетів ГР при РОДА щодо проведеної роботи за І півріччя 2025 року.
4. Обговорення та ухвалення плану роботи ГР при РОДА на 2025 рік. 
5. Різне.
6.  Підбиття підсумків. Прийняття проекту рішення за результатами засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: 
щодо взяття за основу порядку денного засідання громадської ради:
«за» - 15 осіб; «проти» - 0; «утрималося» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 
затвердити порядок денний засідання громадської ради. 
СЛУХАЛИ:
Анатолія МІСЯЧЕНКА - який запросив до слова в.о. начальника відділу територіального планування і забудови населених пунктів Департаменту з питань будівництва та архітектури ОДА, координатора з питань безбар’єрності Анну Загальську щодо висвітлення обласних заходів в межах Національного тижня безбар’єрності у Рівненській області.

ВИСТУПИЛА:
Анна ЗАГАЛЬСЬКА, яка поінформувала, що 19 травня в Україні стартував перший Національний тиждень безбар’єрності. Реалізація Плану заходів з виконання Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні в області приділено результатам інформаційних кампаній, впровадженню практичних ініціатив у громадах, а також проблемним питанням фізичної та цифрової доступності, з якими стикаються мешканці області. Безбар’єрність — це нова суспільна норма, яка передбачає прийняття та повагу до кожної людини, незалежно від її статі, віку, фізичних можливостей, трудової зайнятості чи інших ознак. Ця концепція набула особливого значення під час повномасштабної війни і була офіційно закріплена в Стратегії безбар’єрності до 2030 року, ініційованій першою леді Оленою Зеленською та затвердженій Указом Президента України.

З питаннями та обговоренням виступили:
Н.Гусарук, А.Пастушенко, Т.Савінкова,, О.Хомич, Ю.Ткачук, Д.Громенко, А.Лапюк.
Наголошено, що у Рівненській міській територіальній громаді налічується 1282  багатоквартирних будинки, обладнані відповідними пристосуваннями для маломобільних груп населення  лише   4 %, в основному- в новобудовах. Значна частина жителів громади також може бути віднесена до маломобільних груп населення, серед яких люди похилого віку, батьки з дитячими візочками, особи з тимчасовим порушенням здоров’я. Зазначені групи мають необхідність у зручному доступі до власних домівок у багатоповерхових будівлях. Висока вартість пристосувань унеможливлює влаштування їх за кошти мешканців.
ВИРІШИЛИ:
Підготувати проєкт пропозиції щодо внесення змін до Програми доступності житлового фонду для маломобільних груп населення в Рівненській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки та  щорічно передбачати кошти на забезпечення фінансування заходів Програми . Крім того, забезпечити фінансування Програми доступності до приватного помешкання будинків.

СЛУХАЛИ:
Олену ХОМИЧ – заступницю голови ГР при РОДА, яка поінформувала про діяльність Центру Життєстійкості, поділилася кращими практиками громадського моніторингу доступності об'єктів соціальної інфраструктури, надання послуг та організації інклюзивного простору. Крім того, зауважила, що безбар’єрність – це про рівні можливості, гідність і повагу. Завдяки участі громадськості ми можемо ефективніше виявляти проблеми та спільно шукати шляхи їх вирішення.

Юрія ТКАЧУКА щодо удосконалення механізмів контролю за доступністю об'єктів соціальної інфраструктури, підвищення цифрової грамотності населення, посилення участі громадськості у формуванні місцевих політик.

 Роль громадських організацій у моніторингу доступності публічного простору та наданих послуг. Кращі практики співпраці.

По питанню обговорення виступили:
О.Добровольський, О.Хомич, А.Пастушенко, Т.Савінкова, А.Місяченко, Н.Гусарук, Ю.Ткачук, Г.Нікіша. 

ВИРІШИЛИ:
Підготувати звернення ГР при РОДА щодо сприяння діяльності ГО  «Капелани Рівненщини». Пропозиції щодо розробки стратегії діяльності тренерів спортивних майданчиків при комунальних закладах. Збільшити функціонування «Адаптивних клубів» в територіальних громадах області, які створені для відновлення через фізичну активність ветеранів, їхніх сімей та осіб з інвалідністю, що постраждали внаслідок війни. Нині таких клубів в області функціонує тільки 8.

Інформація голів комітетів ГР при РОДА щодо проведеної роботи за І півріччя 2025 року.
ВИСТУПИЛИ:
Т.Савінкова – голова комітету з питань охорони здоровя, дитинства, материнства.
А.Пастушенко - голова комітету з питань культури. 
І. Слободюк – голова комітету з питань освіти і науки. 
Д.Булах – голова комітету з питань екології, сільського господарства та природніх ресурсів. 
В.Соловйов – голова комітету з питань протидії корупції.
Н.Гусаук – голова комітету з питань соціального захисту, АТО, ООЗ та прав дітей. 
О.Добровольський – голова комітету з питань молоді, спорту і туризму.
І.Голуб – щодо культури пам’ятування загиблих письменників/
ГОЛОСУВАЛИ: 
щодо затвердження діяльність комітетів ГР при РОДА:
«за» - 15 осіб; «проти» - 0; «утрималося» - 0. Також підтримано онлайн голосуванням.
ВИРІШИЛИ: 
За підсумками обговорення діяльності комітетів сформовано висновки щодо:
· вдосконалення міжвідомчої координації у сфері безбар’єрності;
· підвищення обізнаності громадян щодо інклюзивних сервісів;
· залучення громадських організацій до напрацювання місцевих політик та контрольних механізмів.
· Провести наступне засідання ГР при РОДА з питань розвитку культури в області.

Обговорення та ухвалення плану роботи ГР при РОДА на 2025 рік. 
СЛУХАЛИ:
Анатолія МІСЯЧЕНКА - який поінформував про орієнтовний план роботи ГР при РОДА на 2025 рік. План роботи ГР при РОДА розданий та надісланий всім членам ГР для ознайомлення. 
По питанню обговорення та доповнення виступили:
Ю.Ткачук, Н.Гусарук, А.Пастушенко, І.Слободенюк.

ГОЛОСУВАЛИ: 
щодо затвердження орієнтовного плану діяльності ГР при РОДА на 2025 рік:
«за» - 15 осіб; «проти» - 0; «утрималося» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 
Затвердити план діяльності ГР.

Різне.
І.Громенко виступив з пропозицією взяти участь представників ГР при РОДА у заходах та підтримати благодійну діяльність: БФ «Капелани», ГО «Благочестя», ГО «Шатри милосердя» у проведенні заходів для ветеранів, військовослужбовців ЗСУ, які перебувають на лікуванні у медичних закладах та на реабілітації у госпіталі області турніру зі спортивної риболовлі. 



Інформацію про проведення засідання громадської ради оприлюднити на офіційному веб-сайті облдержадміністрації у розділі «Громадська рада».
 




Головуючий засідання                                 		       Анатолій МІСЯЧЕНКО



Секретар засідання        		                                                   Петро ГОД






1. Представники громадської ради:
	
	П.І.Б.
	Інститут 
громадянського суспільства

	1. 
	БУЛАХ
Дмитро Віталійович 
	представник громадської організації «Країна майбутнього» 

	2. 
	ГОД
Петро Олегович
	представник громадської організації «Активне Рівне» 

	3. 
	ГОЛУБ
Іванна Григорівна
	представник громадської організації Мистецьке об’єднання «МАК» 


	4. 
	ГРОМЕНКО
Дмитро В’ячеславович
	представник Українського християнського місіонерського товариства «Обітниця миру»

	5. 
	ГУСАРУК
Надія Іванівна
	керівник РО громадської організації «Асоціація учителів природничих предметів»

	6. 
	ДОБРОВОЛЬСЬКИЙ
Олександр Віталійович
	керівник відокремленого підрозділу громадської організації «Всеукраїнський патріотичний рух «Гідність нації» 

	7. 
	ЛАПЮК
Альона Василівна
	представник громадської організації «Рівненський ресурсний центр підтримки ОСББ Рівненщини»

	8. 
	МІСЯЧЕНКО
Анатолій Дмитрович
	голова правління громадської організації Рівненська обласна економічна спілка «Регіон» 

	9. 
	ПАСТУШЕНКО
Андрій Семенович
	керівник Рівненського обласного відділення Національної всеукраїнської музичної спілки 

	10. 
	ПОДОЛЕЦЬ
Петро Михайлович
	керівник  Рівненської обласної організації Національної спілки художників України

	11. 
	САВІНКОВА
Тамара Федорівна
	представник Рівненського міського товариства інвалідів з поркшенням опорно-рухового апарату

	12. 
	СЛОБОДЮК
Ірина Вікторівна
	представник громадської організації «Рівненська Горинь» 

	13. 
	СОЛОВЙОВ
Володимир Борисович
	голова громадської організації «Спілка мисливців та риболовців «Іваницький став» 

	14. 
	ТКАЧУК
Юрій Володимирович
	голова громадської організації «Фонд молодіжних ініціатив «Крила»

	15. 
	ХОМИЧ
Олена Ярославівна
	представник громадської організації «Асоціація громадських радників України»


2. Представники ОДА:
	16. 
	КОРОЛЬЧУК Олександр 
	заступник директора департаменту цифрової трансформації та суспільних комунікацій ОДА

	17. 
	КРАВЧУК Марія 
	головний спеціаліст управління суспільних комунікацій ДЦТСК ОДА

	18. 
	ЗАГАЛЬСЬКА Анна
	в.о. начальника відділу департаменту з питань будівництва та архітектури   ОДА


3. Представники ІГС:
	1. 
	НІКІША Генадій 
	Голова Всеукраїнської громадської організації ВПО «Україна моя сім’я»



